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Utdanningsplan for leger i spesialisering i barne- og 
ungdomspsykiatri ved Sørlandet Sykehus HF

Om utdanningsvirksomheten 
Sørlandet sykehus er Agders største kompetansebedrift, med over 7000 ansatte fordelt på ulike lokasjoner. 
SSHF har ansvar for spesialisthelsetjenester innen fysisk og psykisk helse og avhengighetsbehandling. 
Sykehusene ligger i Arendal, Kristiansand og Flekkefjord. I tillegg har vi distriktspsykiatriske sentre og 
poliklinikker flere andre steder i Agder. I fjor var det over 550 000 pasientbehandlinger i Sørlandet sykehus.

Om organisering av spesialiteten
Klinikk for psykisk helse (KPH) ved SSHF utdanner legespesialister i Barne- og ungdomspsykiatri ved klinikkens 
avdeling for barne- og ungdomspsykiatri (Abup) i Lister, Kristiansand og Arendal. SSHF tilbyr all nødvendig 
tjeneste for å bli spesialist innen Barne- og ungdomspsykiatri og alle læringsmålene for spesialiteten kan 
oppnås ved SSHF. SSHF legger til rette for at dette kan skje innen en tidsperiode på 5 ½ år og innebærer 3 års 
tjeneste ved Abup poliklinikk, 1 års tjeneste ved Abup sengepost, 1 års tjeneste ved Voksenspykiatrisk 
avdeling og ½ års tjeneste ved Barne- og ungdomsavdelingen. For å få dekket læringsmålene for å bli barne- 
og ungdomspsykiater må LIS ha tjeneste ved ulike lokasjoner i SSHF. Alle tjenestestedene ligger i Agder. 

Ved Klinikk for psykisk helse (KPH) er følgende avdelinger definert som mulige læringsarena: 
- Avdeling for barn og unges psykiske helse i Lister, Kristiansand og Arendal 
- Voksenpsykiatrisk avdeling (PSA) i Kristiansand og Arendal 
- Distriktspsykiatriske sentre (DPS Lister, DPS Strømme, DPS Solvang og DPS Østre Agder) 
- Avdeling for rus- og avhengighetsbehandling i Kristiansand og Arendal 

Ved Klinikk for somatikk, Arendal/Kristiansand er følgende avdelinger definert som mulige læringsarena: 
- Barne- og ungdomsavdelingene (BUA) inkludert Habiliteringstjenesten (HABU) i Kristiansand og i 

Arendal. 

Det er inngått avtaler om rullering og hospitering med Voksenpsykiatrisk avdeling, Avdeling for rus og 
avhengighetsbehandling og Barne- og ungdomsavdelingene. 

Veiledning står sentralt i LIS utdanningen innen barne- og ungdomspsykiatri. I løpet av spesialiseringen skal LIS 
ha 105 timer med generell veiledning og 105 timer med 
psykoterapiveiledning, hvorav 40 av disse er veiledning i grunnleggende relasjonell forståelse og 65 timer er 
psykoterapiveiledning i valgt metode. 

LIS får 1-2 timer veiledning ukentlig. LIS skal ha minimum 1 time generell veiledning i uken gjennom hele 
utdanningen. I tillegg har LIS i store deler av utdanningen 1 time psykoterapiveiledning i uken. 
Psykoterapiveiledningen er enten veiledning i valgt metode eller veiledning i grunnleggende relasjonell 
forståelse. 

LIS får oppnevnt generell veileder og veileder i grunnleggende relasjonell forståelse ved oppstart. 
Veiledningen vil i hovedsak være individuell, men den kan også gis i gruppe. Avhengig av hva som ansees som 
hensiktsmessig i læringsøyemed kan inntil 30 % av veiledningen gis i gruppe. Man har mål om at LIS kan starte 
med psykoterapiutdanning i løpet av første eller andre året ved Abup. LIS vil få oppnevnt psykoterapiveileder 
ved oppstart på terapiutdanning. 



Internundervisning blir gitt regionalt og lokalt etter nasjonale anbefalinger. Internundervisningen lokalt 
planlegges utfra en 3 årig undervisningsplan. Kostnader knyttet til regionalundervisning blir dekket. 

Man har som mål at LIS starter med nasjonalt anbefalte kurs i løpet av første 6 måneder i Abup. Man har 
videre som mål at LIS starter med psykoterapiutdanning i løpet av første 12-24 måneder i Abup. Kostnader til 
nasjonalt anbefalte kurs og terapiutdanning, utover det som blir dekket av fond i legeforeningen, vil dekkes av 
avdelingen. 

LIS har 4 timer ukentlig faglig fordypningstid. 

Det er p.t ingen egen vaktordning for LIS/overleger i Abup. Vaktlag i voksenpsykiatrien ivaretar nye 
innleggelser og innlagte pasienter ved Abup sin sengepost kveld, natt, helg og helligdager.

Om avdelingen/seksjonen i SSHF 
Avdeling for barn og unges psykiske helse ved SSHF gir utredning og behandling til barn og unge ved mistanke 
om psykisk lidelse i alderen 0-18 år. Alle tilstandsbilder innen fagområdet dekkes. De vanligste 
pasientkategoriene er pasienter med mistanke om angst, depresjon, ADHD og spiseforstyrrelse. Abup har 
poliklinikk i Lister med kontorer i Flekkefjord og Farsund, poliklinikk i Kristiansand med kontorer i Kristiansand 
og Mandal, og poliklinikk i Arendal. Barne- og ungdomspsykiatrisk sengepost, Ungdomsklinikken, ligger i 
Arendal og ble økt til 9 døgnplasser høsten 2021. Det er planlagt flytting av sengeposten fra Arendal til 
Kristiansand våren 2023. Antall polikliniske konsultasjoner i 2021 var ca 50300. Antall døgnpasienter i 2021 var 
55 pasienter med 94 innleggelser. 

Avdelingen har 17 overlegestillinger og 9 LIS stillinger. Det er 1 overlegestilling i Lister (på sikt planlagt økning 
til 2), 8 i Kristiansand og 8 i Arendal. I Arendal er 2 av de 8 overlegestillingene knyttet til sengeposten, og de vil 
i 2023 følge sengeposten til Kristiansand. Det er 1 LIS stilling i Lister, 5 i Kristiansand og 3 i Arendal. Det er ikke 
egen LIS stilling på sengeposten i Arendal, men LIS rullerer til sengeposten etter avtale. Alle overleger og LIS er 
knyttet til ulike tverrfaglige team. Man har som mål at LIS er i team sammen med overlege for å sikre at LIS får 
supervisjon av overlege.

Om utdanningsløpet
LIS vil som hovedregel bli ansatt ved Abup poliklinikk ved oppstart LIS utdanning. Dette innebærer ikke at LIS 
nødvendigvis starter sin tjeneste på denne lokasjonen. LIS sin nærmeste leder vil være leder på enheten de 
har tjeneste ved.

SSHF tilbyr hele spesialistløpet i barne- og ungdomspsykiatri. LIS vil gjennom sin spesialisering i barne- og 
ungdomspsykiatri ved SSHF følge en egen rulleringsplan og ha tjeneste ved flere ulike enheter i Abup, 
voksenpsykiatrisk avdeling (PSA, DPS), BUA og eventuelt avdeling for rus og avhengighetsbehandling:

Fagområde Avdeling Forventet tid 
Barne- og ungdomspsykiatri, 
poliklinikk 

Abup 36 mnd 

Barne- og ungdomspsykiatri, 
sengepost 

Abup 12 mnd 

Voksenpsykiatri PSA, DPS, Avdeling for rus og 
avhengighetsbehandling 

12 mnd 

Pediatri BUA, HABU 6 mnd 

Rullering innad i Abup vil variere på de ulike lokalisasjonene i Lister, Kristiansand og Arendal. Bakgrunnen for 
dette er at de ulike poliklinikkene er ulikt organisert:



Lister Kristiansand Arendal
Poliklinikk

- Generalist-team, 2 stk
Poliklinikk

- Generalist-team, 3 stk
Poliklinikk

- Generalist-team, 3 stk
Akuttambulant enhet

- Akutteam
- Ambulant team

Familieenhet
- Sped- og småbarnsteam
- Familieteam
- Nevroteam

Familieklinikk
- Sped- og småbarnsteam
- Familieteam
- Akuttambulant team

Barne- og ungdomspsykiatrisk 
sengepost*

FoU-enhet
*I Arendal ligger barne- og ungdomspsykiatrisk sengepost. Denne posten har opptaksområde for hele Agder. 
Det er lagt opp til at alle LIS ved SSHF Lister, Kristiansand og Arendal har 12 måneders tjeneste ved denne 
sengeposten. 

I både Kristiansand og Arendal har man dannet diagnosespesifikke team på tvers av de ulike enhetene. I 
Kristiansand har man Spiseteam, RISK team (angst gruppebehandling) og DBT team (dialektisk adferdsterapi). 
FACT ung (psykose) er under planlegging. I Arendal har man spiseteam, OCD team og FACT ung. I tillegg deltar 
ansatte i Abup i tverretatlige team med barnevern og kommune. 

Hovedtyngden av LIS sin Abup tjeneste er i poliklinikken, estimert tid 36 mnd. I Lister er LIS i generalist-team i 
alle 36 måneder da man ikke har spesialiserte team her. I Kristiansand har man laget en rulleringsplan som 
innebærer 24 måneder i generalist-team, 5 måneder på Spe- og småbarns team, 5 måneder i Nevroteam, 2 
måneder i Akuttambulant team. I Arendal har man laget en rulleringsplan som innebærer 29 måneder i 
generalist-team, 5 måneder i spe- og småbarns team og 2 måneder i Akuttambulant team. I perioden LIS er i 
generalist-team har LIS mulighet til å delta i diagnosespesifikke team.

Man har et godt samarbeid med voksenpsykiatrisk avdeling, Avdeling for rus og avhengighetsbehandling og 
Barne- og ungdomsavdelingene vedrørende rullering av LIS. Dette sikrer god flyt i LIS sitt utdanningsløp. For å 
sikre at man får dekket læringsmål innen voksenpsykiatri og pediatri har man lagt opp til 12 måneders 
tjeneste i voksenpsykiatri i Lister, Kristiansand eller Arendal, og 6 måneders tjeneste ved Barne- og 
ungdomsavdelingen (BUA) i Kristiansand eller Arendal. Det er ikke lagt føringer for at man må ha tjeneste på 
bestemte enheter innen voksenpsykiatri eller pediatri så lenge læringsmålene blir dekket. Det er aktuelt at LIS 
rullerer mellom ulike avdelinger i voksenpsykiatrien og ved Barne- og ungdomsavdelingen for å oppnå sine 
læringsmål. I perioden man er i voksenpsykiatri legger man opp til at man også får dekket læringsmålene 
knyttet til rus- og avhengighet. Hvis det er behov kan LIS hospitere eller få tjeneste ved Avdeling for rus- og 
avhengighetsbehandling i løpet av perioden de har voksenpsykiatri. Ved SSHF ligger utredning og behandling 
knyttet til autismespekterlidelser til Habiliteringstjenesten ved BUA. I løpet av de 6 månedene LIS har pediatri 
legger man opp til at LIS får dekket læringsmål knyttet til autismespekterlidelser. Dette kan gjøres ved 
hospitering eller inntil 2 måneders tjeneste ved Habiliteringstjenesten i Kristiansand eller Arendal.

Introduksjon av nye LIS 
Ved oppstart i Abup vil LIS begynne med en introduksjonsperiode på 1 måned. LIS knyttes til tverrfaglig team i 
sin enhet. Det tilstrebes at nyansatte LIS kommer i team hvor det er overlege for å sikre at LIS får supervisjon 
av overlege. 
Avdelingen har utformet EK web prosedyre for introduksjonsperioden med mål om at LIS skal kjenne seg 
tryggere i sin nye rolle som lege ved Abup. I denne perioden vektlegger man at LIS skal bli kjent med 
avdelingen, ha felles konsultasjoner, hospitere, få opplæring i datasystemer, delta på aktuelle kurs og få 
opplæring i de vanligste tester. 



I løpet av første dagene har LIS møte med enhetsleder, veileder og utdanningsansvarlig overlege. I dette 
møtet går man gjennom plan for introduksjonsperioden, individuell utdanningsplan, kompetanseportalen, 
avtaler veiledning fremover og setter opp tid til halvtårsevaluering. 

I løpet av introduksjonsperioden avtales møte med FOU avdelingen i Abup. LIS vil da få informasjon om mulige 
prosjekt i FOU avdelingen som LIS kan delta i. Det kan være aktuelt for LIS å delta i slike prosjekter som et ledd 
læringsmål 13 i FKM. LIS har også mulighet til å delta i forskningsprosjekter utover prosjekter knyttet til FKM 
læringsmål 13. 

Ved Abup sin sengepost er det utarbeidet en opplæringsperm som LIS gjennomgår ved oppstart av praksisen 
der.

Internundervisning og kurs
Internundervisningen gis lokalt og regionalt. Det gis minst 72 timer undervisning pr år hvorav 36 timer gis 
lokalt og 36 timer gis regionalt. 

Avdelingen har et lokalt utdanningsutvalg bestående av avdelingssjef, to overleger hvorav en er 
utdanningsansvarlig overlege, og to LIS. Utdanningsutvalget organiserer og overvåker LIS-utdanningen. 

Den lokale undervisningen planlegges ut i fra en 3-årig plan for internundervisning med 18 undervisningstimer 
pr semester (vår/høst). Undervisningen dekker tema relevant for spesialiteten og sørger for at læringsmål 
knyttet til internundervisning blir dekket. Undervisningen blir holdt av LIS, overlege og andre relevante 
fagpersoner i Abup, voksenpsykiatri, pediatri og eksterne. 

Det regionale utdanningsutvalget er sammensatt av overlegerepresentanter fra alle sykehusene i nettverk sør: 
Sørlandet sykehus, Sykehuset Telemark, Vestre Viken, Sykehuset i Vestfold. De har ansvar for å organisere 
regional undervisning for LIS. Undervisningen følger en 3-årig plan for regional undervisning for LIS, og den 
innebærer 3 samlinger à 2 dager pr år. 

- Abup legger til rette for at LIS skal delta på alle nasjonalt anbefalte kurs med permisjon og 
utgiftsdekning: Grunnkurs 1-5, Psykofarmakakurs, Nevrokurs, Administrasjon og ledelse, Sakkyndig 
arbeid. LIS kan også søke leder om relevante kurs utover dette. 

- Abup legger til rette for at LIS skal gjennomføre psykoterapiutdanning innen valgt metode med 
permisjon og utgiftsdekning. LIS kan velge psykoterapiutdanning innen kognitiv terapi, psykodynamisk 
terapi, gruppeterapi eller familieterapi. 

- Abup legger til rette med permisjon for at LIS skal delta på alle obligatoriske lokale klasseromskurs 
knyttet til FKM. 

- Abup legger til rette med fordypningstid eller permisjon for at LIS skal gjennomføre alle obligatoriske 
nettbaserte kurs knyttet til FKM. 

- Abup legger til rette med fordypningstid for at LIS skal følge lokal podkast knyttet til FKM. 

Simulering og ferdighetstrening
Simulering og ferdighetstrening som f.eks rollespill kan inngå som læringsaktiviteter i både de BUP-spesifikke 
læringsmål og FKM. Ferdighetstrening oppnås også under veiledning individuelt eller i gruppe og under 
supervisjon.

Forskning
Forskning og systematisk forbedringsarbeid er et fokusområde i avdelingen. Abup har en egen 
forskningsenhet med 5,5 faste årsverk hvorav 5 personer har doktorgrad og 2 av disse har 
professorkompetanse. I tillegg har enheten om lag 5 årsverk på engasjement hvorav 5 personer har 
doktorgrad der 1 av disse har professorkompetanse. I tillegg er det 3 personer på engasjement som har 



pågående PhD løp. I forskningsenheten er det ansatt blant annet 1 lege i 50 % stilling, 5 psykologer, 
sykepleiere, etiker, par- og familieterapeut og andre. Èn lege ved Abup har tatt doktorgrad ved 
forskningsenheten og en annen lege er i sluttfasen av sin doktorgrad.

Alle LIS tilbys deltagelse i forskningsprosjekt med forskningsveiledning. Vi har 5 forskningsveiledere med 
doktorgrad ved Abup sin forskningsenhet. I løpet av LIS sin introduksjonsperiode i Abup arrangeres det møte 
med Leder for forskningsenheten slik at LIS kan bli kjent med enheten, og bli presentert for prosjekter som 
foregår der. LIS kan få en egen kontaktperson ved FoU samt bli koblet på aktuelle forskningsprosjekter. 

Foretaket har en forskningsseksjon felles for hele sykehuset. Denne forskningsseksjonen arrangerer 
obligatorisk LIS-kurs i forskning, kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet. Dette kurset arrangeres for LIS slik at 
de kan oppnå læringsmålet 13 i FKM.

Felles kompetansemål (FKM)  
FKM består av et sett av læringsmål i LIS-utdanningen. Disse strekker seg gjennom hele utdanningsforløpet til 
den enkelte LIS. Læringsmålene dekker et grunnleggende sett av kompetanser som alle leger må ha for å 
fungere optimalt i legerollen, og omfatter bl.a. etikk, forskningsforståelse, kommunikasjon, kvalitet og 
pasientsikkerhet, samhandling. FKM er ment som en felles basiskompetanse alle spesialister skal tilegne seg 
uavhengig av spesialitet. 

Ved SSHF er det laget et kursprogram for å oppnå læringsmålene i FKM som er felles for alle LIS uavhengig av 
spesialitet. Dette kursprogrammet består av lokale kurs med klasseromsundervisning, lokale e-læringskurs og 
lokal podkast. I tillegg kommer nasjonalt anbefalt kurs i Administrasjon og ledelse og legeforeningens kurs i 
sakkyndig arbeid. Disse kursene vil dekke de fleste læringsmål i FKM. Læringsmål i FKM som ikke dekkes av 
lokale eller nasjonale kurs vil bli dekket i internundervisningen i Abup og i veiledning (individuelt og gruppe). 
De lokale kursene er utarbeidet av representanter fra biblioteket, lærings- og mestringssenteret, fagenheten 
og forskningsenheten. De holdes minimum årlig ved alle tre lokalisasjoner i Lister, Kristiansand og Arendal og 
er åpne for alle LIS.

Kurs i Felles kompetansemål (FKM) fra 2022
Lokale kurs Ped kom 2 og 3 (kommunikasjon, etikk, 

informasjon og samvalg, brukermedvirkning) 
Forskningsforståelse, kvalitetsforbedring og 
pasientsikkerhet 
Kurs i kunnskapshåndtering (databaser 1-4 og 
referanseverktøy) 
Veiledningskurs 

Lokale e-læringskurs Kunnskapsbasert praksis 1-6
Utskriving av pasienter til kommunehelsetjenesten
E-resept og LIB i Dips

Podcast Medisinsk etikk
Nasjonalt anbefalt kurs Administrasjon og ledelse
Nettkurs fra Legeforeningen Sakkyndig arbeid

Organisering av supervisjon på den enkelte avdeling/seksjon
LIS vil ha tjeneste i tverrfaglig team med spesialist tilstede. Tverrfaglig arbeid er viktig i vårt fagfelt og LIS vil få 
erfaring med samarbeid på tvers av faggrupper. LIS vil dele ansvar og få supervisjon knyttet til 
pasientoppfølging av mer erfaren LIS, overlege eller andre erfarne kolleger. Vi tilstreber at LIS kommer i team 
sammen med overlege for å sikre supervisjon også fra overlege. Supervisørene gir råd, veiledning og 
oppfølging i arbeidssituasjonen med sikte på å veilede LIS i kliniske problemstillinger og for å oppfylle alle 
spesifiserte læringsaktiviteter. Supervisørene godkjenner gjennomførte læringsaktiviteter i 



kompetanseportalen. Det legges opp til at LIS får gradvis mer selvstendig pasientansvar utover i 
spesialistløpet.

Veiledning og faglig utvikling 
Avdelingssjef har delegert til enhetsleder, sammen med utdanningsansvarlig overlege, å ha ansvaret for at LIS 
får oppnevnt veileder fra ansettelsestidspunktet. Veileder skal være spesialist i barne- og ungdomspsykiatri. 
Man tilstreber at veileder er i samme enhet og team som LIS. LIS får minimum 1 time generell veiledning i 
uken. Deler av denne veiledningen, inntil 1/3, kan gis i gruppe dersom dette er hensiktsmessig for 
læringsutbytte.

Veiledning i grunnleggende relasjonell forståelse starter i løpet av første halvår og blir gitt av spesialist i barne- 
og ungdomspsykiatri. Inntil 1/3 av denne veiledningen kan gis i gruppe dersom dette er hensiktsmessig for 
læringsutbytte.

Man har som mål om at LIS begynner på psykoterapiutdanning i valgt metode i løpet av første til andre året i 
Abup. Parallelt med oppstart på psykoterapiutdanning vil LIS også starte med psykoterapiveiledning. 
Psykoterapiveiledning i valgt metode vil bli gitt at godkjent psykoterapiveileder i valgt metode. Enheten har pr 
nå ingen godkjente psykoterapiveiledere som er barne- og ungdomspsykiatere. Foretaket vil sørge for at LIS 
får psykoterapiveiledning ved å kjøpe tjenesten fra ekstern aktør, for eksempel tilbyder av 
psykoterapiutdanningen, eller ved å tilby psykoterapiveiledning fra psykologspesialist eller voksenpsykiater 
som er godkjente psykoterapiveiledere i valgt metode.

LIS har 4 timer ukentlig faglig fordypningstid.

Vurdering og dokumentasjon av oppnådde læringsmål 
Ved oppstart utarbeides individuell utdanningsplan for LIS og denne oppdateres hvert halvår. Den angir 
blant annet hvilke læringsmål og kurs LIS skal jobbe med det kommende halvår. Den angir også plan for 
rullering mellom ulike lokasjoner for den enkelte LIS. Dokumentasjon av oppnådde læringsmål 
gjennomføres i Kompetanseportalen. Det vil være angitt på hver læringsaktivitet om du skal sende 
læringsaktiviteten til godkjenning hos din veileder, en supervisør, eller om det kun er egenregistrering av 
gjennomført læringsaktivitet. Etter at alle læringsaktivitetene er gjennomført skal LIS sende hele 
læringsmålet til endelig godkjenning hos sin enhetsleder (delegert oppgave fra avdelingssjef). LIS og 
veileder skal sammen vurdere progresjonen i utdanningen. Dette gjøres gjerne fortløpende og minst 
halvårlig. Avdelingssjef har overordnet ansvar for at læringsmål vurderes og godkjennes.

Den individuelle utdanningsplanen gjennomgås hvert halvår på halvårsevalueringene. I januar/februar og 
august/september gjennomføres halvårsevaluering etter fast mal. Her deltar LIS, veileder, teamleder 
og/eller enhetsleder samt utdanningsansvarlig overlege. I forkant av halvårsevalueringen vil egnethet for 
faget og annet gjennomgås etter fast mal i Evalueringskollegium. Dette består av overlegene på lokasjonen, 
teamleder og/eller enhetsleder, veileder, psykoterapiveileder hvis aktuelt samt utdanningsansvarlig 
overlege. Det vurderes fortløpende hvorvidt LIS skal delta i Evalueringskollegiumet.

Individuell utdanningsplan 
Ved ansettelse oppretter enhetsleder læringsmålplan for BUP og FKM i kompetanseportalen (delegert 
oppgave fra avdelingssjef). Disse spesifiserer hvilke læringsmål LIS må oppnå for å bli spesialist, hvilke 
læringsaktiviteter som må gjennomføres for å oppnå kompetansen, og ved hvilken læringsarena 
læringsmålene skal oppnås.

I løpet av første dager etter ansettelse utarbeider enhetsleder, LIS, veileder og utdanningsansvarlig overlege 
en individuell utdanningsplan og en 5 ½ årig rulleringsplan. Disse planene angir planlagt progresjon i 



spesialistutdanningen. Det avtales når LIS må påregne å gjennomføre sin spesialiserings-periode ved andre 
interne læringsarenaer. Man går gjennom planene hvert halvår i forbindelse med halvtårsevalueringene.

Utdanningsutvalg og utdanningsansvarlig overlege 
Ansvaret for spesialistutdanningen i barne- og ungdomspsykiatri er av klinikkdirektøren delegert til 
avdelingssjef ved Abup. Utdanningen organiseres og overvåkes av et utdanningsutvalg.

Utdanningsutvalget består av avdelingssjef, to overleger hvorav en er utdanningsansvarlig overlege, og to LIS. 
Gruppen av LIS peker selv ut sine representanter. Utdanningsansvarlig overlege har ledelse av 
utdanningsutvalget som fast tildelt oppgave med 20% stillingsandel. Utdanningsutvalget møtes 1 gang pr 
måned. Utvalget disponerer merkantil assistanse.

Utdanningsutvalget sine oppgaver fremkommer av Ekweb prosedyre «Organisering av spesialistutdanningen 
for leger i SSHF»:

- Gjennomgå og oppdatere læringsmålsplanene i Kompetanseportalen, videreutvikle læringsaktiviteter 
og læringsarenaer

- Utnevne representant til det regionale spesialitetsvise rådet
- Organisere rotasjonsavtaler mellom lokasjoner, avdelinger og seksjoner i avdelingene for at LIS skal 

oppnå læringsmål
- Komme med innspill til felles læringsaktiviteter som er ønsket i SSHF
- Evaluere kurs i FKM
- Være bindeledd til utdanningskoordinerende lege i SSHF
- Tilrettelegge for utdanning i avdelingen, læringsaktiviteter, tilstrekkelig supervisjon m.m
- Lage plan for internundervisning
- Støtte til veiledning, også gruppeveiledning
- Lede evalueringskollegium
- Påse at spørsmål relatert til spesialistutdanningen bringes videre i aktuelle fora

Utdanningsansvarlig lege har et spesielt ansvar for å kjenne læringsmålsplanene og de offentlige 
utdanningsplanene i egen spesialitet godt. Dette for å kunne revidere dem ved behov, tilrettelegge for 
utdanning i avdelingen, være støtte for LIS, veiledere og avdelingssjef ved spørsmål knyttet til utdanning og 
for å kunne være en støtte for overordnet utdanningskoordinerende lege i arbeidet med å tilrettelegge for 
utdanning i SSHF.

Tillitsvalgte 
Det er ved SSHF utarbeidet et system med tillitsvalgte på foretaks-, klinikk- og avdelingsnivå som ivaretar 
interessene til alle medarbeiderne i avdelingen. Det er utnevnt tillitsvalgt og vara tillitsvalgt for LIS i Abup som 
er felles for lokasjonene Lister, Kristiansand og Arendal. Overlegene har egne tillitsvalgt og vara tillitsvalgt.

Kontakt 
For spørsmål om spesialistutdanningen ta kontakt med

- Utdanningsansvarlig overlege Gro Dale Lie (gro.dale.lie@sshf.no)
- Overlege i Arendal og medlem i utdanningsutvalget Kristin Stokke Lilleaas (kristin.lilleaas@sshf.no)
- Avdelingssjef Iris A. Olsen (Iris.Anette.Olsen@sshf.no)


